---

## Arkuuden.

---

Nro. 1. *Littera Concordie inter Abbatissam et Conuentum de Porceto et Gerardum advocatum ejusdem loci de Anno 1226. Ex originali.*

*Sibodo prepositus sti Alberti, Sibodo Beate Marie decanus, Willelmus advocatus, Willelmus puls omnibus imperpetuum.*

Nouerint uniuersi quod nos ad commissionem Dni nostri Heinrici Romanorum Regis et Dni Engelberti Coloniensis Archiepiscopi tutoris ipsius, quem sub fidelitate Imperio facta recepimus super discordia, que fuit inter Abbatissam et Conuentum de Porceto ex una parte, et Gerardum aduocatum eiusdem loci ex altera, ex dictis testium, quos iuratos audiuiimus, inuenimus et dicimus: quod iuratos homines de Porceto, in predio sti Johannis manentes, fidelitatem debent facere Abbatisse; et ipsa Abbatissa nullicum habere debet, qui placita faciat et conseruet; et de placitis aduocatus vel eius nuncius tertiam partem recipiet, quia violentias emendabit. preter hec tria generalia placita in anno aduocatus habebit, si eut est consuetudo generalis. Idem aduocatus nomine petitonis ab hominibus ecclesie ultra tres marcas nichil petet uel accipiet, quia pater eius nunquam plus accepit, sed sepius minus; et homines de bona uoluntate in curribus prestandis uel feno colligendo siue in quibusdam aliis minutis ipsi aliquid facere uoluerint, unde non conquerantur, hoc ipse poterit accipere. Abbatissa et Conuentus ad edificia et alias usus ecclesie et curiarum infra predium porcetense, quantum extenditur aduocatia ligna libere incidant et accipient aduocato non requisito, sine datione uel uenditione; aduocatus

quoque infra eundem terminum ad usus suos necessarios ligna poterit accipere sine datione aut venditione: nisi datio ipsa vel uenditio fiat per ipsius Abbatisse et aduocati consensum. De silua, que Camervorst dieitur, Abbatissa et Conuentus libere disponant ad suam voluntatem absque aduocato. De panagio \*) aduocatus habebit dimidiā marcam, et centum porcos mittere poterit ad pastum, de quibus panagium non soluet. De questione Cambe \*\*) dicimus, quod Abbatissa habeat quot uult cambas; sed aduocatus non habebit nisi unam, et de ea, in recognitionem iuris Abbatisse, braxator aduocati, in eadem campa laborans, annuatim solvet Abbatisse, duodecim denarios in die st. Stephani. Abbatissa et Conuentus in propriis bonis, qualia uolunt, possunt facere edificia ad suos usus et utilitates, sed in communitate nichil edificare debent, nisi de consensu communī aduocati uidelicet et hominum ecclesie. Et quia de assertione iuratorum testium non inuenimus, locum illum fuisse communem, ubi antiquitus molendinum fuit et Conuentus de nouo aliud construxit, dicimus, quod in molendino eodem predictum Conuentum nullus impedire debet. Item ex dictis testium dicimus, quod Conuentus debet habere canalem competentem, qualis est canalis, quo recipitur aqua in doleo balnei, qui die noctuque deferat aquā in claustrum et ad officinas ad utilitatem ecclesie. Preterea habebit canalem magnum, qui à uespera festi diei ferat aquam in uiuarium ecclesie usque ad aliam uesperam, quando licitum erit molendinis molere. Abbatissa fornacem calcis ad edificia ecclesie et curiarum libere faciat, sed si calcem uendere disposuerit, et aduocatus tertiam partem expense fecerit, ipse percipiat etiam tertiam partem emolumenti. Abbatissa et Conuentus conductum de priuata claustri habere poterunt, sicut ex antiquo fuit de necessario ,

---

\*) Panarium, Pastio, Pastionatum das Recht, gegen eine gewisse Abgabe Eichelchmeine zur Mästung in einem herrschaftlichen Wald treiben zu können,

\*\*) Camba — a. f. Bierbrauerei.

iuxta portam, ita quod ille exitus aquam communem non offendat. Item Abbatissa et Conuentus bona, que sunt infra aduocatiam, non destruēnt vel deponent, ita quod aduocatus de iure suo dampnum aliquod percipiat, et ipse aduocatus Abbatisse et Conuentui in bonis infra aduocatiam non debet dampnum aliquod facere, unde in iure suo impedianter, uel dampnum sustineant. Ut autem hec, sicut prescripta sunt, inuiolabiliter obseruentur, Geirhardus Prior de Porceto pro se et Abbatissa ac Conuentu, tactis sacrosanctis euangeliis, iuramentum prestitit. Idem fecit Geirhardus aduouatus, tactis reliquiis pro se et suis heredibus, et si heredes sui contrafererint, hoc erit in periculum ipsorum, et hoc emendabunt. Huie facto interfuerunt testes Geruasius Cantor, Heribertus, Heinricus de foresto, Heinricus sacerdos, Fredericus, Alexander, Simon, Arnoldus, Tyricus, Garsilius Canonici Aquenses; Heinricus, Reynhardus fratres aduocati; Franco de Noytheim, Arnoldus de Lennecke, Heribertus Palma, Geruasius Scabini; Facinus rufus, Godescalcus miles, Godefridus de Süsteren, Godefridus de Hoekerel, Conradus pass et alii quam plures. Nos autem ad huius rei robur et testimonium, presentem chartam exinde conscriptam sigillis nostris et ecclesie beate Marie et burgensium Aquensium petiuimus communitari. Acta anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo uicesimo sexto.

*Sibodo.*

Sechs Siegel in gelbem Wachs an roth-gelben seidenen Kordeln.  
Abgedruckt ist die Urkunde bei Miræ Diplom. Belgicorum Tom.  
IV. pag. 539 und in: Original-Urkunden und Nachricht, wie Burch-  
scheid an die Abtei, und von dieser an die Stadt Aachen übertra-  
gen ic. 1775.

*Transsumptum prioris Chartæ Concordia de 1226. fac-  
tum per Capitulum B. M. Aquen. anno 1252.  
Garsilius Dei gratia Decanus, totumque Capitulum  
B. M. in Aquis. Notum facimus universis, quod nos privilegium subscriptum*

sigillatum sigillis subscriptis, non cancellatum, non abolitum,  
nulla parte sui viciatum de verbo ad verbum vidimus in hunc  
modum: Sibodo prepositus sti Adalberti etc. ut supra,  
Finis: Actum anno dñice incarnationis 1226, In cuius rei  
testimonium sigillum ecclesie nostre ad Causas et ego Deca-  
nus meum specialiter appendimus huic scripto. — Datum an-  
no Dni Millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo mense  
**Aprilii.**